
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 193 del 30/03/2022

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 193 DEL 30/03/2022

OGGETTO: UTILIZZO DI VIA A. CECI, VIA D’ANCARIA E DEL CHIOSTRO DI SAN
FRANCESCO IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “TIELLO
STRETTO 2022”IN PROGRAMMA DAL 1° AL 3 APRILE 2022. RICHIEDENTE: ASSOITALIA
APS

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la
nomina a Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”;

VISTA la Delibera. di Giunta Comunale n. 74 del 17/03/2022 con oggetto “ Organizzazione
manifestazione “ Street Food – Tiello Stretto 2022 ” - Truckedition” Provvedimenti - in svolgimento
dal 1° al 3 aprile p.v. in Via A.Ceci, Via D’Ancaria e in Chiostro di San Francesco;

TENUTO CONTO degli esiti della Conferenza dei Servizi indetta e tenutasi in data 11/03/2022 presso la
Sala della Quintana in Piazza Arringo;

VISTA l’Ordinanza del Sindaco n. 184 del 29/03/2022 avente ad oggetto “ Trasferimento temporaneo
del mercato ambulante di Via A.Ceci e Via D’Ancaria in occasione della manifestazione “ Tiello Stretto
“ Truckedition 2022 – Parziale rettifica dell’Ordinanza Sindacale n.166 del 25/03/2022 “, con la quale è
stato trasferito il mercato ambulante dalla Via A.Ceci e della Via D’Ancaria per il periodo dal 1° al 3
aprile p.v., in Via Trivio nel tratto compreso tra le intersezioni con Via A.Ceci e Corso G.Mazzini;

DATO ATTO della necessità di:
- riservare lo spazio per la sosta continuativa dei veicoli partecipanti all’evento in Via A.Ceci e in Via
D’Ancaria implicando di conseguenza la necessità di realizzare e mantenere l’interdizione del transito
veicolare per tutta la durata della manifestazione;
- far accedere in Via Nicolò IV° i veicoli frigo per la sosta da effettuarsi presso l’area del cortile
comunale;
- far accedere in Via del Trivio (A.P.U.) i veicoli indispensabili per l’allestimento del “Mercatino
Piccanapa” presso il Chiostro di San Francesco;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 193 del 30/03/2022

ACCERTATO che l’allestimento sarà effettuato principalmente con “truck food” per la
somministrazione di cibo e bevande in Via A. Ceci e in Via D’Ancaria e con attrezzature per
l’esposizione di prodotti presso il Chiostro di San Francesco;

VISTO il “Regolamento per l’applicazione del Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o
esposizione pubblicitaria” approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.9 del 28 gennaio 2021;

RICHIAMATA l’Ordinanza Dirigenziale n.70 del 26.01.2017 e s.m.i. che, tra le altre disposizioni, ha

approvato il regolamento per l’accesso e la sosta nell’Area Pedonale Urbana (A.P.U.) e nella zona a

traffico limitato (Z.T.L.) del Centro Storico di Ascoli Piceno;

RITENUTO OPPORTUNO quindi emanare specifica ordinanza in merito;

VISTI gli artt.7 e 20 del D.L.vo n.285 del 30/4/1992 avente per oggetto "Nuovo Codice della Strada";

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000
n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

di istituire, dalle ore 06:00 di venerdì 1° aprile e fino alle ore 24:00 di domenica 3 aprile p.v. e
comunque fino alla completa rimozione di tutti i veicoli e le strutture, i seguenti provvedimenti per la
regolamentazione della circolazione veicolare:

1) in Via A.Ceci e in Via D’Ancaria (tratto in Z.T.L.)
- l’interdizione della circolazione veicolare;
- la revoca dell’offerta di sosta in ambo i lati e contestualmente il divieto di sosta con rimozione
forzata;

2) presso il cortile comunale sito in Via Nicolò IV°:
- il divieto di sosta con rimozione forzata su tutti i lati;

3) la sospensione di tutte le corse interferenti con la Via A.Ceci del bus navetta (START) e del Trenino
Turistico Giocamondo;

4) la svolta obbligatoria a destra per Via Nicolò IV° per tutti i veicoli provenienti da Via Trivio nord fatta
eccezione per quelli che sono autorizzati a procedere in A.P.U. i quali dovranno poi defluire in direzione
della Piazza Roma.

AUTORIZZA

dalle ore 06:00 di venerdì 1° aprile e fino alle ore 24:00 di domenica 3 aprile p.v.:

a) l’utilizzo del suolo pubblico in Via A.Ceci e in Via D’Ancaria e per una porzione del Chiostro di San
Francesco ( lati sud e ovest) ”Mercatino Piccanapa”, per la realizzazione dell’evento;

b) l’utilizzo del suolo pubblico presso il cortile di proprietà comunale sito in Via Nicolò IV° per lo
stazionamento dei furgoni frigo;

c) in deroga all’Ordinanza Dirigenziale n.70 del 26.01.2017 richiamata in premessa i veicoli partecipanti
all’evento in argomento ad accedere in Z.T.L. ed A.P.U. per lo svolgimento delle necessarie operazioni



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 193 del 30/03/2022

di allestimento della manifestazione mentre la sosta ( stazionamento ) riferita ai soli truck-food dovrà
avvenire in Via A.Ceci e in Via D’Ancaria ( tratto in Z.T.L.);

d) la posa dei bagni chimici sul lato nord del Chiostro di San Francesco in posizione defilata nei pressi
del sottopasso per la Via D’Ancaria.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del
D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla
presente ordinanza.

Al Servizio Segnaletica del Comune la collocazione della necessaria segnaletica in ottemperanza alla
presente ordinanza.

AVVERTE

Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a carico
dell’ Assoitalia APS con sede a Ascoli Piceno Via B.Tucci n.12 CF/PI 92065820448.

Il presente provvedimento agisce solamente per quanto attiene l’utilizzo del suolo pubblico e la
regolamentazione della circolazione stradale necessaria per consentire lo svolgimento della
manifestazione, restando impregiudicato a carico del richiedente il rispetto integrale di tutti gli obblighi
inerenti le normative vigenti in tema di “Safety & Security”, della regolamentazione per il contrasto e
contenimento della diffusione del virus Covid-19 nonché della tutela della sicurezza della circolazione
stradale.

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune,
viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 della Legge
121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia;

Copia del presente provvedimento è trasmessa a:
- Segreteria del Sindaco
- Prefettura di AP
- Questura di AP
- Comando Carabinieri
- Comando Guardia di Finanza
- Comando Vigili del Fuoco
- ASUR Servizio 118
- Servizio Eventi
- SUAP
- Ditta Giocamondo “Trenino Turistico”
- START SpA
- ABACO spa
- Ascoli Servizi Comunali

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-03-30T13:37:37+0200
	PATRIZIA CELANI




